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syn til enkelte Yttringer, der faldt igaar, att 
komme til at udtale, hvad jeg nu har udtalt, 
at jeg har bedet om Ordet. Jeg skal altsaa 
saavidt mulig og navnlig med Hensyn til de lavere 
Befalingsmænds Stilling holde paa, hvad der 
efter min Overbeviisning er rigtigt og heldigt 
for Planen i dens hele Udvikling. Den høit- 
agtede Krigsminister er desværre ikke traadt 
saa bestemt op imod Asndringsforslaget under 
Nr. 17, som jeg vilde have ønsket, men det 
forekommer mig dog, at den Maade, hvorpaa 
han udtalte sig om dette Ændringsforslag, var 
af den Art, at man vilde handle rigtigt og 
heldigst, om man stemte imod det. Den høit- 
agtede Krigsministers Udtalelse gik navnlig ud 
paa, at denne Bestemmelse ia l t  Fald ikke vilde 
være nogen blivende, men at den ligesom Loven 
i det Hele vistnok Tid efter anden vilde blive 
underkastet en Revision, og det er ogsaa antydet 
af Flere, at de Officerer, der ville komme til 
at indtage disse Pladsen ville faae et saa hur- 
tigt Avancemenh at Tillæg ikke vil være nød- 
vendigt, men jeg troer, det er urigtigt at ville 
have Bestemmelser i Loven for disse særlige 
Forhold, og have vi først faaet disse Bestem- 
melser slaaede fast, tvivler jeg om, at det vil« 
lykkes den høitagtede Minister at faae dem 
omgjortez det er min Overbeviisning, at det 
vil være langt lettere om nogle Aar at faae 
disse Lønninger nedsatte end at faae dem for- 
høiede, og erkjende vi, at det er rigtigst at holde 
paa bedre Lønnitigssatser for de unge Befa- 
lingsmænd, troer jeg derfor, vi skulle gjøre det 
strax. Det har i det Hele en stor Betydning, 
at Mænd i den Stilling ikke stilles saa knapt, 
at de, naar de naae en Middelalder, siddefor- 
trykkede af en stor Gjæld, som de ikke kunne 
betale; jeg troer, det maa være en Hovedregel 
for Mænd i denne Stilling som i alle andre, 
at de i en yngre Alder søge nogenlunde 
at holde sig frie for at samle en stor Gjæld, 
som de siden ingen Udvei see til at klare. Det 
er sikkert ikke til det Heles Vel, naar man her 
for at indvinde nogle Tusinde Rigsdaler ned- 
sætter de unge Premierlieutenanters Gage som 
foreslaaet, og det Samme gjælder om Capi- 
tainerne; derfor har det været mig en Glæde 
at høre, at vor høitagtede Minister saa bestemt 
har udtalt sig mod Nedsaettelse for disse og 

har holdt paa Forslaget under Nr. 19. Jeg 
skal endnu blot tilføie, at det, vor ærede Ord- 
fører, vistnok med Rette, gjorde gjældende over- 
for senere Ændringsforslag om Nedsættelse af 
de høiere Gageringer, med samme Føie kan 
gjøres gjældende imod ham og imod Fleertal- 
lets Sliedsættelse af Gageringen for Capitainer 
og Lientenanter. 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds har Ordet for en 
kort Beniærkning. 

M i i l l e m  Naar den ærede Ordfører 
meente, at jeg vilde blive smertelig skuffet, idet 
jeg vilde komme til at finde, at der ikke sand- 
tes behørig videnskabelig dygtige Mænd til at 
overtage Lærerposter, vil jeg sige, at jeg troer, 
jeg skal kunne bære denne Smerte, thi den vil 
vist ikke blive stor; jeg troer ikke, dette vil be- 
rede mig nogen Smerte. Det er ikke meget 
smigrende for det danske Osficeerscorps, naar 
den ærede Ordfører antager, at der ikke uden 
saadanne stimulerende Midler skulde kunne fin- 

sdes saa mange videnskabelig udrustede Mænd 
deri, som var nødvendigt til at overtage Posterne 
som Lærere ved Underviisningsanstalterne. 홢 
Hvad Avancementet angaaer, som man beraaber 
sig paa, skal jeg kun sige, at det er en mislig 
Sag at trætte Vexler paa Fremtiden. 

S .  J o r g e n s e n :  Jeg har ikke tænkt at 
ville sige Noget under denne Sags Behand- 
ling, men der er idag fremkommet saa høirø- 
stede Taler, at jeg dog ikke godt kan undlade 
at sige et Par Ord. Der blev af det ærede 

sMedlem for Frederiksborg Amts 5teValgkreds 
(B. Christensen) udtalt nogle Ord, som lød 
saaledes: Vi kjende enkelte Jndivider. Det 
hele Indtryk, jeg fik af det ærede Med- 
lems Foredrag, var, at det ærede Medlem 
maaskee var noget mere paavirket af dette 
Kjendskab, end ønskeligt var. Naar han i Al- 
mindelighed udtalte, at vi skulle lynne Office- 
rerne saaledes, at de i det Hele kunne være 
anstændigt lonnede og i det Hele saa høit, som 
det var passende for at skaffe Hæren dygtige 
Ofsicerer, saa kan jeg være fuldstændig enig 

med ham, men naar man aldeles forlader den, 
- 


